


	
	


Информация по результатам контрольного мероприятия

В соответствии с распоряжением Администрации Ханты-Мансийского района от 18.07.2024 № 242-р «О проведении контрольного мероприятия»                    (с изменениями от 18.10.2024 № 350-р), согласно пункту 1.4 плана контрольных мероприятий на 2024 год, утвержденного распоряжением администрации Ханты-Мансийского района от 29.12.2023 № 842-р (с изменениями от 24.09.2024 № 326-р), в период с 29 июля 2024 года по 20 сентября 2024 года сотрудниками контрольно-ревизионного отдела Администрации Ханты-Мансийского района проведено плановое контрольное мероприятие: выездная проверка финансово-хозяйственной деятельности учреждения за период с 1 января 2022 года по 31 декабря 2022 года в отношении муниципального казенного учреждения культуры «Сельский дом культуры п.Красноленинский» 


По результатам контрольного мероприятия 
установлены следующие нарушения и недостатки:

1. Нарушение положений действующего Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений сельского поселения Красноленинский, утвержденного постановлением администрации сельского поселения Красноленинский от 22.12.2011 № 28-р (п. 6, 8, 10 Порядка).
2. Наличие нарушений и недостатков при формировании штатного расписания, ведении учета рабочего времени (постановление администрации сельского поселение Красноленинский от 31.01.2018 № 11 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Сельский дом культуры  п. Красноленинский (далее - Положение от 31.01.2018 № 11), ст. 91 ТК РФ).
3. Неправомерное осуществление стимулирующих выплат                             за интенсивность и высокие результаты работы, за качество выполняемых работ, в нарушение требований, установленных пунктами 29, 30 и 33 Положения от 31.01.2018 № 11.
4. Неправомерное осуществление премиальных выплат по итогам работы за квартал, год, произведенных в нарушение требований, установленных пунктом 32 Положения от 31.01.2018 № 11 в части отсутствия решений комиссии.
5. Невыплата премии по итогам работы за IV квартал 2022 года инструктору по спорту МКУК «СДК п. Красноленинский» Уханову Н.Г. при отсутствии правовых оснований для ее невыплаты в нарушение пункта 32 Положения от 31.01.2018 № 11.
6. Отсутствие перерасчета начисленной премии                                                        к профессиональному празднику работников культуры уборщице Косаревой А.Ю. и рабочему Седову М.Л, в связи с увеличением фонда оплаты труда                с 01 января 2022 года (постановление администрации сельского поселения Красноленинский от 26.04.2022 № 37).
7. Необоснованное начисление излишней заработной платы инструктору по спорту МКУК «СДК п. Красноленинский» Уханову Н.Г.                за 1 день в июле месяце 2022 года (ст. 91 ТК РФ).
8. Необоснованное осуществление доплаты до уровня МРОТ сотрудникам учреждения Косаревой А.Ю. и Седову М.Л при начислении заработной платы за декабрь 2022 года без учета осуществления премиальных выплат (ст.129, 131 ТК РФ). 
9. Несоблюдение требований по оформлению первичных учетных документов, установленных Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ, приказами Минфина РФ от 01.12.2010 № 157н и от 30.03.2015 № 52н,                              от 31.12.2016 № 256н.
10. Несоблюдение требований Федерального закона РФ от 05.04.2013              № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»:
Отсутствие назначенного должностного лица, ответственного                                  за осуществление закупки или нескольких закупок, включая исполнение каждого контракта (ч. 2 ст.38 Закона № 44-ФЗ);
осуществление Закупок, не предусмотренных Планом-графиком                          (ч. 1 ст. 16 Закона № 44-ФЗ); 
не размещение отчетов об объеме закупок у СМП и СОНО за 2022 год                     в ЕИС (ч. 4 ст.30 Закона № 44-ФЗ);
	несвоевременное направление сведений в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий правоприменительные функции                          по кассовому обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы РФ (ст.103 Закона № 44-ФЗ);
	ненадлежащая работа по приемке товаров, работ, услуг и экспертизе результатов муниципальных контрактов (ч. 3 ст. 94 Закона № 44-ФЗ).
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